

MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS

VENCEDORES DO PROCESSO - FINAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041-2022
Processo Administrativo Nº 134-2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: VANIA TERESINHA RODRIGUES LOSER
Data de Publicação: 30/08/2022 10:35:51

TOTAL DO PROCESSO: **368.163,83**

MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA **47.484.691/0001-00** **7.383,00**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 074 8,49 **Total: 645,24**

Item: 1 Unidade: CX Marca: BACCHI Modelo: BACCHI

Descrição: ALFINETE, cabeça n.º 29, caixa c/ 50g ou 620 pçs a

Quantidade: 76 **Valor Unit.: 8,49** Total Item: 645,24

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 057 4,20 **Total: 1.071,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: ZT Modelo: ZT

Descrição: COLA DE CONTATO MULTIUSO INSTANTÂNEA PARA E.V.A - Peso Líq. 90g

Quantidade: 255 **Valor Unit.: 4,20** Total Item: 1.071,00

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 097 2,00 **Total: 580,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: ALFACEL Modelo: ALFACEL

Descrição: COLA INSTANTÂNEA PARA USO GERAL

Quantidade: 290 **Valor Unit.: 2,00** Total Item: 580,00

LOTE 51 Quant.: 1 Num: 058 4,20 **Total: 525,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: FIX Modelo: FIX

Descrição: FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO CREPE MARROM - 48m

Quantidade: 125 **Valor Unit.: 4,20** Total Item: 525,00

LOTE 54 Quant.: 1 Num: 064 1,40 **Total: 336,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: FIX Modelo: FIX

Descrição: FITA DUREX ESTREITA ROLO GRANDE TRANSPARENTE - 65m

Quantidade: 240 **Valor Unit.: 1,40** Total Item: 336,00

LOTE 65 Quant.: 1 Num: 088 4,20 **Total: 1.260,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: RAFA Modelo: RAFA

Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - caixa c/ 5000 unids

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 4,20** Total Item: 1.260,00

LOTE 66 Quant.: 1 Num: 075 8,75 **Total: 437,50**

Item: 1 Unidade: CX Marca: BRW Modelo: BRW

Descrição: GRAMPO PARAS PASTAS, tipo trilho 80mm, fabricado com chapa de aço revestida - caixa com 50 unidades.

**MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS**

Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,75		Total Item: 437,50
LOTE 80	Quant.: 1	Num: 033	Total: 480,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: RST	Modelo: RST
Descrição: PAPEL LAMINADO AMARELO/AZUL/DOURADO/PRATEADO/VERDE/VERMELHO folha 40x60 cm			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 1,00		Total Item: 480,00
LOTE 96	Quant.: 1	Num: 080	Total: 1.701,90
Item: 1	Unidade: UN	Marca: ONDA	Modelo: ONDA
Descrição: PINCEL ESCOLAR Nº 24			
Quantidade: 305	Valor Unit.: 5,58		Total Item: 1.701,90
LOTE 105	Quant.: 1	Num: 050	Total: 206,36
Item: 1	Unidade: UN	Marca: JAPAN	Modelo: JAPAN
Descrição: TINTA PARA CARIMBO PRETO - 42mL			
Quantidade: 67	Valor Unit.: 3,08		Total Item: 206,36
LOTE 113	Quant.: 1	Num: 055	Total: 140,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: IDEA	Modelo: IDEA
Descrição: BATERIA ALCALINA 9V			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 5,60		Total Item: 140,00
PORTO ATACADISTA EIRELI		42.572.060/0001-29	105.827,86
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 008	Total: 466,36
Item: 1	Unidade: UN	Marca: LEONORA	Modelo: LEONORA
Descrição: APONTADOR METÁLICO			
Quantidade: 524	Valor Unit.: 0,89		Total Item: 466,36
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 072	Total: 1.746,00
Item: 1	Unidade: PC	Marca: JOY	Modelo: JOY
Descrição: BALÃO DE LÁTEX INFLÁVEL LISO (COR AZUL/BRANCO/PRET			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 4,85		Total Item: 1.746,00
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 031	Total: 1.047,80
Item: 1	Unidade: UN	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: BLOCO AUTO ADESIVO 3X3 POSTIT			
Quantidade: 310	Valor Unit.: 3,38		Total Item: 1.047,80
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 005	Total: 1.417,80
Item: 1	Unidade: UN	Marca: PANAMERICANA	Modelo: PANAMERICANA
Descrição: CADERNO PEQUENO (48 FLS - BROCHURA)			
Quantidade: 1.020	Valor Unit.: 1,39		Total Item: 1.417,80
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 028	Total: 213,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: CANETA DETECTORA DE CÉDULAS FALSAS			

**MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS**

Quantidade: 30	Valor Unit.: 7,10		Total Item: 213,00
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 055	Total: 875,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: BIC	Modelo: BIC
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA COR PRETA, cx c/ 50			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 25,00		Total Item: 875,00
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 093	Total: 763,20
Item: 1	Unidade: CX	Marca: BIC	Modelo: BIC
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA COR VERMELHA, cx c/ 50			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 23,85		Total Item: 763,20
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 021	Total: 3.444,48
Item: 1	Unidade: CJ	Marca: GATTE	Modelo: GATTE
Descrição: CANETA HIDROCOR, conjunto com 12 unidades			
Quantidade: 1.104	Valor Unit.: 3,12		Total Item: 3.444,48
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 021	Total: 411,60
Item: 1	Unidade: UN	Marca: MASTER	Modelo: MASTER
Descrição: CANETA MARCA TEXTO - cores amarelo ou verde			
Quantidade: 490	Valor Unit.: 0,84		Total Item: 411,60
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 031	Total: 194,35
Item: 1	Unidade: UN	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: CANETA PERMANENTE PARA CD PRETA - PONTA MÉDIA			
Quantidade: 115	Valor Unit.: 1,69		Total Item: 194,35
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 031	Total: 184,87
Item: 1	Unidade: UN	Marca: RADEX	Modelo: RADEX
Descrição: CANETA PERMANENTE PARA CD VERMELHA - PONTA FINA			
Quantidade: 133	Valor Unit.: 1,39		Total Item: 184,87
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 028	Total: 226,08
Item: 1	Unidade: UN	Marca: ONDA	Modelo: ONDA
Descrição: CANETÃO PARA QUADRO BRANCO, Cor azul, ponta 4,5 mm			
Quantidade: 144	Valor Unit.: 1,57		Total Item: 226,08
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 033	Total: 204,10
Item: 1	Unidade: UN	Marca: ONDA	Modelo: ONDA
Descrição: CANETÃO PARA QUADRO BRANCO, Cor preto, ponta 4,5 m			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 1,57		Total Item: 204,10
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 014	Total: 149,46
Item: 1	Unidade: UN	Marca: ONDA	Modelo: ONDA
Descrição: CANETÃO PARA QUADRO BRANCO, Cor vermelho, ponta 4,			
Quantidade: 94	Valor Unit.: 1,59		Total Item: 149,46

**MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS**

LOTE 22	Quant.: 1	Num: 003	0,72	Total: 1.836,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: JAN	Modelo: JAN	
Descrição: CARTOLINA AMARELA/AZUL/BRANCA/ROSA/VERDE 500x660 (
Quantidade: 2.550	Valor Unit.: 0,72			Total Item: 1.836,00
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 025	1,29	Total: 3.186,30
Item: 1	Unidade: UN	Marca: BAG	Modelo: BAG	
Descrição: CARTOPLEX AMARELO/AZUL/LARANJA/MARROM/ROSA/VERDE/VERMELHO 500x660 (mm)				
Quantidade: 2.470	Valor Unit.: 1,29			Total Item: 3.186,30
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 025	0,80	Total: 504,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: GATTE	Modelo: GATTE	
Descrição: COLA BASTÃO				
Quantidade: 630	Valor Unit.: 0,80			Total Item: 504,00
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 051	8,20	Total: 6.478,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: PIRA	Modelo: PIRA	
Descrição: COLA BRILHO (25 g cada)-conjunto com 6				
Quantidade: 790	Valor Unit.: 8,20			Total Item: 6.478,00
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 018	6,90	Total: 5.451,00
Item: 1	Unidade: CJ	Marca: PIRA	Modelo: PIRA	
Descrição: COLA COLORIDA (25 g cada)-conjunto com 6				
Quantidade: 790	Valor Unit.: 6,90			Total Item: 5.451,00
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 001	1,09	Total: 1.351,60
Item: 1	Unidade: UN	Marca: PIRA	Modelo: PIRA	
Descrição: COLA ESCOLAR LÍQUIDA BRANCA, (40GR				
Quantidade: 1.240	Valor Unit.: 1,09			Total Item: 1.351,60
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 002	10,35	Total: 1.966,50
Item: 1	Unidade: UN	Marca: PIRA	Modelo: PIRA	
Descrição: COLA ESCOLAR LÍQUIDA BRANCA, (KG				
Quantidade: 190	Valor Unit.: 10,35			Total Item: 1.966,50
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 086	0,53	Total: 853,30
Item: 1	Unidade: UN	Marca: RENDICOLA	Modelo: RENDICOLA	
Descrição: COLA SILICONE FINO (8mmx30cm)-REFIL				
Quantidade: 1.610	Valor Unit.: 0,53			Total Item: 853,30
LOTE 38	Quant.: 1	Num: 054	1,77	Total: 371,70
Item: 1	Unidade: UN	Marca: RADEX	Modelo: RADEX	
Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO				
Quantidade: 210	Valor Unit.: 1,77			Total Item: 371,70
LOTE 40	Quant.: 1	Num: 010	0,11	Total: 145,20

**MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS**

Item: 1	Unidade: UN	Marca: FORONI	Modelo: FORONI	
Descrição: ENVELOPE (11cm x 23cm)				
Quantidade: 1.320	Valor Unit.: 0,11			Total Item: 145,20
LOTE 41	Quant.: 1	Num: 065	0,11	Total: 77,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: FORONI	Modelo: FORONI	
Descrição: ENVELOPE (9cm x 14cm). Cor branca				
Quantidade: 700	Valor Unit.: 0,11			Total Item: 77,00
LOTE 45	Quant.: 1	Num: 092	1,41	Total: 105,75
Item: 1	Unidade: UN	Marca: MASTER	Modelo: MASTER	
Descrição: ESTILETE PLÁSTICO GRANDE 18mm, com trava, lâmina d				
Quantidade: 75	Valor Unit.: 1,41			Total Item: 105,75
LOTE 46	Quant.: 1	Num: 014	1,29	Total: 116,10
Item: 1	Unidade: UN	Marca: CAVIA	Modelo: CAVIA	
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPOS ESPÁTULA				
Quantidade: 90	Valor Unit.: 1,29			Total Item: 116,10
LOTE 48	Quant.: 1	Num: 093	3,45	Total: 1.814,70
Item: 1	Unidade: UN	Marca: NASTRO	Modelo: NASTRO	
Descrição: FITA ADESIVA CREPE. Tamanho: 18mm x 50mm				
Quantidade: 526	Valor Unit.: 3,45			Total Item: 1.814,70
LOTE 49	Quant.: 1	Num: 068	0,85	Total: 272,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: NASTRO	Modelo: NASTRO	
Descrição: FITA ADESIVA ESTREITA TRANSPARENTE, rolo pequeno.				
Quantidade: 320	Valor Unit.: 0,85			Total Item: 272,00
LOTE 58	Quant.: 1	Num: 021	42,30	Total: 16.497,00
Item: 1	Unidade: PC	Marca: WBS	Modelo: WBS	
Descrição: FOLHA SULFITE 60 - AMARELA/AZUL/BRANCA/SALMÃO/VERD				
Quantidade: 390	Valor Unit.: 42,30			Total Item: 16.497,00
LOTE 59	Quant.: 1	Num: 025	3,75	Total: 75,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: DELTA	Modelo: DELTA	
Descrição: GIZ BRANCO cx com 50 unidades				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,75			Total Item: 75,00
LOTE 60	Quant.: 1	Num: 048	3,75	Total: 75,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: DELTA	Modelo: DELTA	
Descrição: GIZ COLORIDO cx com 50 unidades				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,75			Total Item: 75,00
LOTE 62	Quant.: 1	Num: 058	45,53	Total: 2.048,85
Item: 1	Unidade: UN	Marca: MASTER	Modelo: MASTER	

**MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS**

Descrição: GRAMPEADOR GRANDE

Quantidade: 45 **Valor Unit.: 45,53** Total Item: 2.048,85

LOTE 67 Quant.: 1 Num: 042 3,50 **Total: 612,50**

Item: 1 Unidade: CX Marca: MASTER Modelo: MASTER

Descrição: LÂMINAS DE ESTILETE 18MM C/ 10 Un

Quantidade: 175 **Valor Unit.: 3,50** Total Item: 612,50

LOTE 68 Quant.: 1 Num: 029 3,05 **Total: 3.477,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: GATTE Modelo: GATTE

Descrição: LÁPIS DE COR GRANDE (SEXTAVADO) CAIXA COM 12

Quantidade: 1.140 **Valor Unit.: 3,05** Total Item: 3.477,00

LOTE 69 Quant.: 1 Num: 074 52,30 **Total: 4.445,50**

Item: 1 Unidade: CX Marca: LEONORA Modelo: LEONORA

Descrição: LÁPIS PRETO nº 2. Caixa contendo 144 unidades

Quantidade: 85 **Valor Unit.: 52,30** Total Item: 4.445,50

LOTE 72 Quant.: 1 Num: 073 1,85 **Total: 268,25**

Item: 1 Unidade: UN Marca: CARBRINK Modelo: CARBRINK

Descrição: MOLHA DEDO em gel atóxico, odor agradável, não mancha papel, Peso Líq. 12g

Quantidade: 145 **Valor Unit.: 1,85** Total Item: 268,25

LOTE 74 Quant.: 1 Num: 048 3,20 **Total: 1.510,40**

Item: 1 Unidade: PC Marca: WBS Modelo: WBS

Descrição: PALITO DE PICOLÉ 12cm x 8mm - pacote com 100 und

Quantidade: 472 **Valor Unit.: 3,20** Total Item: 1.510,40

LOTE 77 Quant.: 1 Num: 057 1,00 **Total: 2.100,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: ARTFLOC Modelo: ARTFLOC

Descrição: PAPEL CREPOM AMARELO/AZUL/BRANCO/LARANJA/MARROM/RO

Quantidade: 2.100 **Valor Unit.: 1,00** Total Item: 2.100,00

LOTE 79 Quant.: 1 Num: 025 0,90 **Total: 2.052,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: BAG Modelo: BAG

Descrição: PAPEL DUPLA FACE AMARELO/AZUL/LARANJA/MARROM/PRETO/ROSA/VERDE/VERMELHO

Quantidade: 2.280 **Valor Unit.: 0,90** Total Item: 2.052,00

LOTE 82 Quant.: 1 Num: 020 599,99 **Total: 1.199,98**

Item: 1 Unidade: BOB Marca: SJ Modelo: SJ

Descrição: PAPEL PARDO KRAFT (120 cm x 250 m)

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 599,99** Total Item: 1.199,98

LOTE 83 Quant.: 1 Num: 093 11,89 **Total: 2.853,60**

Item: 1 Unidade: UN Marca: FRAMA Modelo: FRAMA

Descrição: PASTA AZ (28 cm x 35 cm - lombo 8cm) - dorso largo

**MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS**

Quantidade: 240	Valor Unit.: 11,89		Total Item: 2.853,60
LOTE 86	Quant.: 1	Num: 079	Total: 164,50
Item: 1	Unidade: UN	Marca: POLIBRAS	Modelo: POLIBRAS
Descrição: PASTA SANFONADA, com 12 divisórias. Tamanho A4			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 16,45		Total Item: 164,50
LOTE 87	Quant.: 1	Num: 002	Total: 1.394,30
Item: 1	Unidade: UN	Marca: DELLO	Modelo: DELLO
Descrição: PASTA SUSPENSIVA Kraft. Tamanho 360x240mm 170g. Haste Plástica c/ arame. Acompanha: Visor, Etiqueta e grampo Plástico			
Quantidade: 730	Valor Unit.: 1,91		Total Item: 1.394,30
LOTE 88	Quant.: 1	Num: 020	Total: 302,40
Item: 1	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: PERCEVEJO latonado caixa com 100 unidades. Descrição: Composto em arame e chapa de aço, com tratamento anti ferrugem, pontas perfurantes.			
Quantidade: 135	Valor Unit.: 2,24		Total Item: 302,40
LOTE 90	Quant.: 1	Num: 099	Total: 1.545,60
Item: 1	Unidade: UN	Marca: KING	Modelo: KING
Descrição: PILHA ALCALINA AA, 1,5V (PEQUENA) ABNT/IEC LR3: A PARTIR DA ENTREGA DOIS ANOS DE VALIDADE.			
Quantidade: 960	Valor Unit.: 1,61		Total Item: 1.545,60
LOTE 91	Quant.: 1	Num: 038	Total: 1.582,05
Item: 1	Unidade: UN	Marca: KING	Modelo: KING
Descrição: PILHA ALCALINA AAA, 1,5V (PALITO) ABNT/IEC LR3: A PARTIR DA ENTREGA DOIS ANOS DE VALIDADE.			
Quantidade: 995	Valor Unit.: 1,59		Total Item: 1.582,05
LOTE 94	Quant.: 1	Num: 013	Total: 305,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: LEONORA	Modelo: LEONORA
Descrição: PINCEL ESCOLAR Nº 08 ("pequeno")			
Quantidade: 305	Valor Unit.: 1,00		Total Item: 305,00
LOTE 95	Quant.: 1	Num: 052	Total: 335,50
Item: 1	Unidade: UN	Marca: LEONORA	Modelo: LEONORA
Descrição: PINCEL ESCOLAR Nº 14			
Quantidade: 305	Valor Unit.: 1,10		Total Item: 335,50
LOTE 97	Quant.: 1	Num: 024	Total: 3.531,90
Item: 1	Unidade: UN	Marca: GATTE	Modelo: GATTE
Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE			
Quantidade: 193	Valor Unit.: 18,30		Total Item: 3.531,90
LOTE 98	Quant.: 1	Num: 071	Total: 3.121,80
Item: 1	Unidade: UN	Marca: GATTE	Modelo: GATTE

**MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS**

Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA

Quantidade: 242 **Valor Unit.: 12,90** Total Item: 3.121,80

LOTE 99 Quant.: 1 Num: 060 0,73 **Total: 489,10**

Item: 1 Unidade: UN Marca: WALEU Modelo: WALEU

Descrição: RÉGUA 30cm TRANSPARENTE

Quantidade: 670 **Valor Unit.: 0,73** Total Item: 489,10

LOTE 100 Quant.: 1 Num: 004 16,75 **Total: 4.690,00**

Item: 1 Unidade: PC Marca: DAC Modelo: DAC

Descrição: SACO TRANSPARENTE - para colocar folhas de ofício 22x30cm - pacote com 100 unidades

Quantidade: 280 **Valor Unit.: 16,75** Total Item: 4.690,00

LOTE 102 Quant.: 1 Num: 059 1,90 **Total: 1.558,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: GATTE Modelo: GATTE

Descrição: TESOURA ESCOLAR SEM PONTA INOX (13cm)

Quantidade: 820 **Valor Unit.: 1,90** Total Item: 1.558,00

LOTE 103 Quant.: 1 Num: 049 5,95 **Total: 1.487,50**

Item: 1 Unidade: UN Marca: BRW Modelo: BRW

Descrição: TESOURA GRANDE - Tam. Aprox. 20cm

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 5,95** Total Item: 1.487,50

LOTE 104 Quant.: 1 Num: 076 3,70 **Total: 3.589,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: PIRA Modelo: PIRA

Descrição: TINTA GUACHE AMARELA/AZUL CLARO/AZUL/BRANCA/LARANJA/PRETA/VERDE CLARO/VERDE/VERMELHA/ TUBOS DE 250gr

Quantidade: 970 **Valor Unit.: 3,70** Total Item: 3.589,00

LOTE 108 Quant.: 1 Num: 005 3,99 **Total: 87,78**

Item: 1 Unidade: UN Marca: BRW Modelo: BRW

Descrição: TINTA REFIL PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO PRETO - 20 ml

Quantidade: 22 **Valor Unit.: 3,99** Total Item: 87,78

LOTE 114 Quant.: 1 Num: 090 14,10 **Total: 253,80**

Item: 1 Unidade: PC Marca: WALEU Modelo: WALEU

Descrição: BORRACHA PONTEIRA. COR BRANCA. PACOTE COM 100 UNID

Quantidade: 18 **Valor Unit.: 14,10** Total Item: 253,80

LOTE 115 Quant.: 1 Num: 027 7,19 **Total: 7.333,80**

Item: 1 Unidade: UN Marca: PAUTA BRANCA Modelo: PAUTA BRANCA

Descrição: CADERNO GRANDE (96 FLS - COM ESPIRAL). CAPA DURA. Formato: 200mmx275mm

Quantidade: 1.020 **Valor Unit.: 7,19** Total Item: 7.333,80

LOTE 116 Quant.: 1 Num: 018 19,35 **Total: 967,50**

Item: 1 Unidade: UN Marca: CLASSE Modelo: CLASSE

**MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS**

Descrição: CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS

Quantidade: 50

Valor Unit.: 19,35

Total Item: 967,50

LM SUPRIMENTOS LTDA

09.211.625/0001-77

79.542,65

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 089 4,49 **Total: 1.122,50**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Frama Modelo:

Descrição: ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO (CAIXA),

Quantidade: 250

Valor Unit.: 4,49

Total Item: 1.122,50

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 069 5,63 **Total: 3.152,80**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Polibras Modelo:

Descrição: ARQUIVO MORTO POLIONDA PLÁSTICA

Quantidade: 560

Valor Unit.: 5,63

Total Item: 3.152,80

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 015 9,24 **Total: 600,60**

Item: 1 Unidade: CX Marca: Redbor Modelo:

Descrição: BORRACHA ESCOLAR BRANCA (Nº 40) CAIXA COM 40 UNIDA

Quantidade: 65

Valor Unit.: 9,24

Total Item: 600,60

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 062 6,07 **Total: 5.978,95**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Jandaia Modelo:

Descrição: CADERNO GRANDE (96 FLS - COM ESPIRAL)

Quantidade: 985

Valor Unit.: 6,07

Total Item: 5.978,95

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 085 89,89 **Total: 37.753,80**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Polibras Modelo:

Descrição: CAIXA ORGANIZADORA transparente com tampa, desmont

Quantidade: 420

Valor Unit.: 89,89

Total Item: 37.753,80

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 045 25,49 **Total: 1.911,75**

Item: 1 Unidade: CX Marca: Injex Modelo:

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL, cx c/ 50

Quantidade: 75

Valor Unit.: 25,49

Total Item: 1.911,75

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 048 1,89 **Total: 1.190,70**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Gatte Modelo:

Descrição: COLA BASTÃO 40 g

Quantidade: 630

Valor Unit.: 1,89

Total Item: 1.190,70

LOTE 36 Quant.: 1 Num: 082 1,27 **Total: 2.019,30**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Rendicolla Modelo:

Descrição: COLA SILICONE GROSSO (11mmx30cm)-REFIL

Quantidade: 1.590

Valor Unit.: 1,27

Total Item: 2.019,30

LOTE 42 Quant.: 1 Num: 051 0,38 **Total: 399,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Scrity Modelo:

**MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS**

Descrição: ENVELOPE BRANCO/TAMANHO OFÍCIO (26cm x 36cm)

Quantidade: 1.050 **Valor Unit.: 0,38** Total Item: 399,00

LOTE 43 Quant.: 1 Num: 016 0,15 **Total: 195,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Scrity Modelo:

Descrição: ENVELOPE PARDO (18cm x 25cm)

Quantidade: 1.300 **Valor Unit.: 0,15** Total Item: 195,00

LOTE 44 Quant.: 1 Num: 072 0,31 **Total: 452,60**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Scrity Modelo:

Descrição: ENVELOPE PARDO/TAMANHO OFICIO (26cmx36cm)

Quantidade: 1.460 **Valor Unit.: 0,31** Total Item: 452,60

LOTE 55 Quant.: 1 Num: 079 5,04 **Total: 8.517,60**

Item: 1 Unidade: PC Marca: Jandaia Modelo:

Descrição: FOLHA COLORIDA TAM A4 - AZUL/SALMÃO/AMARELA/VERDE - PACOTE COM 100 FOLHAS

Quantidade: 1.690 **Valor Unit.: 5,04** Total Item: 8.517,60

LOTE 61 Quant.: 1 Num: 021 2,46 **Total: 1.574,40**

Item: 1 Unidade: CX Marca: Pira Modelo:

Descrição: GIZÃO DE CERA cx com 06 unidades

Quantidade: 640 **Valor Unit.: 2,46** Total Item: 1.574,40

LOTE 70 Quant.: 1 Num: 081 10,25 **Total: 461,25**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Sidgraph Modelo:

Descrição: LIVRO ATA, CAPA DURA, PAUTADO, FORMATO 205x305mm, COM 200 FOLHAS. COR CAPA: PRETA

Quantidade: 45 **Valor Unit.: 10,25** Total Item: 461,25

LOTE 78 Quant.: 1 Num: 053 0,40 **Total: 880,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Vmp Modelo:

Descrição: PAPEL DOBRADURA AMARELO/AZUL/BRANCO/LARANJA/PRETO/ROSA/ROXO/VERDE/VERMELHO 500x600 (mm)

Quantidade: 2.200 **Valor Unit.: 0,40** Total Item: 880,00

LOTE 84 Quant.: 1 Num: 022 13,69 **Total: 2.738,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Acp Modelo:

Descrição: PASTA CATÁLOGO COM 50 folhas plásticas transparentes, tamanho ofício

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 13,69** Total Item: 2.738,00

LOTE 89 Quant.: 1 Num: 084 14,98 **Total: 149,80**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Lyke Modelo:

Descrição: PERFURADOR METÁLICO; 2 FUROS COM DIÂMETRO DE 6MM E ATÉ 20 FOLHAS; RÉGUA POSICIONADORA DE PAPEL; DEPÓSITO DE COLETA; DIMENSÕES: 91X112X5MM

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 14,98** Total Item: 149,80

LOTE 92 Quant.: 1 Num: 091 7,59 **Total: 379,50**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Elgin Modelo:

**MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS**

Descrição: PILHA MÉDIA 1,5V 1LPR14S C

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 7,59** Total Item: 379,50

LOTE 101 Quant.: 1 Num: 045 1,42 **Total: 3.053,00**

Item: 1 Unidade: M Marca: Santa Fé Modelo:

Descrição: TECIDO TNT AMARELO/AZUL/BRANCO/LARANJA/MARROM/PRETO/ROSA/ROXO/VERDE/VERMELHO - 1,4m de altura

Quantidade: 2.150 **Valor Unit.: 1,42** Total Item: 3.053,00

LOTE 110 Quant.: 1 Num: 056 1,99 **Total: 756,20**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Vmp Modelo:

Descrição: PAPEL CELOFANE - formato 50/70cm AMARELO/AZUL/VERDE/VERMELHO

Quantidade: 380 **Valor Unit.: 1,99** Total Item: 756,20

LOTE 111 Quant.: 1 Num: 009 29,79 **Total: 3.127,95**

Item: 1 Unidade: PC Marca: Artlatex Modelo:

Descrição: BALÃO DE LÁTEX INFLÁVEL DECORADO - azul com bolas pretas, tam nº 10 - Pacote com 25 unidades

Quantidade: 105 **Valor Unit.: 29,79** Total Item: 3.127,95

LOTE 112 Quant.: 1 Num: 053 29,79 **Total: 3.127,95**

Item: 1 Unidade: PC Marca: Artlatex Modelo:

Descrição: BALÃO DE LÁTEX INFLÁVEL DECORADO - rosa com bolas pretas, tam nº 10 - Pacote com 25 unidades

Quantidade: 105 **Valor Unit.: 29,79** Total Item: 3.127,95

DAROS SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO LTDA **03.696.188/0001-42** **29.900,28**

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 052 1,68 **Total: 574,56**

Item: 1 Unidade: CX Marca: Top Modelo: nº02

Descrição: CLIPS METÁLICOS Nº 02

Quantidade: 342 **Valor Unit.: 1,68** Total Item: 574,56

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 036 1,68 **Total: 267,12**

Item: 1 Unidade: CX Marca: Top Modelo: nº08

Descrição: CLIPS METÁLICOS Nº 08

Quantidade: 159 **Valor Unit.: 1,68** Total Item: 267,12

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 066 4,90 **Total: 49,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: Top Modelo: nº07

Descrição: COLCHETE DE AÇO METÁLICO N.º 07. Caixa com 72 unid

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 4,90** Total Item: 49,00

LOTE 39 Quant.: 1 Num: 051 1,95 **Total: 5.577,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Milly Modelo: 600x400x2mm

Descrição: E.V.A AMARELO/AZUL/BRANCO/LARANJA/LILÁS/MARROM/NUDE/PRETO/ROSA/VERDE/VERMELHO LAVÁVEL, ATÓXICO; DIMENSÕES: 600X400X2MM

Quantidade: 2.860 **Valor Unit.: 1,95** Total Item: 5.577,00

**MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS**

LOTE 47	Quant.: 1	Num: 005	10,00	Total: 5.900,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: Adere	Modelo: Larga 45mmx50mm	
Descrição: FITA ADESIVA CREPE LARGA - 45 mm X 50 mm				
Quantidade: 590	Valor Unit.: 10,00			Total Item: 5.900,00
LOTE 50	Quant.: 1	Num: 004	3,43	Total: 2.503,90
Item: 1	Unidade: UN	Marca: Eurocel	Modelo: Larga transparente	
Descrição: FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE - 45mm X 50m				
Quantidade: 730	Valor Unit.: 3,43			Total Item: 2.503,90
LOTE 52	Quant.: 1	Num: 030	4,00	Total: 2.520,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: Masterprint	Modelo: Com tampa deslizante	
Descrição: FITA CORRETIVA COM TAMPAS DESLIZANTES; GRIP EMBORRACHADO PARA MELHOR APLICAÇÃO COM 5MMX5.5MM				
Quantidade: 630	Valor Unit.: 4,00			Total Item: 2.520,00
LOTE 53	Quant.: 1	Num: 018	7,06	Total: 2.188,60
Item: 1	Unidade: UN	Marca: Adere	Modelo: Rolos de 30m e medida de 18mm	
Descrição: FITA DUPLA FACE - fabricada em papel, coberta com adesivo, com rolos de 30m e medida de 18mm				
Quantidade: 310	Valor Unit.: 7,06			Total Item: 2.188,60
LOTE 71	Quant.: 1	Num: 090	1,55	Total: 1.317,50
Item: 1	Unidade: UN	Marca: Massabel	Modelo: Cores diversas	
Descrição: MASSA DE MODELAR (90 g) cores diversas				
Quantidade: 850	Valor Unit.: 1,55			Total Item: 1.317,50
LOTE 76	Quant.: 1	Num: 071	60,90	Total: 6.820,80
Item: 1	Unidade: UN	Marca: Polifix	Modelo: 25m	
Descrição: PAPEL ADESIVO (TRANSPARENTE - TIPO CONTACT - 25m x				
Quantidade: 112	Valor Unit.: 60,90			Total Item: 6.820,80
LOTE 85	Quant.: 1	Num: 069	4,00	Total: 1.800,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: Alaplast	Modelo: cores diversas	
Descrição: PASTA DE PLÁSTICO COM ABAS E ELÁSTICO COM ABAS E ELÁSTICO. Tamanho 3x335x235mm. Cores Diversas				
Quantidade: 450	Valor Unit.: 4,00			Total Item: 1.800,00
LOTE 107	Quant.: 1	Num: 006	3,45	Total: 75,90
Item: 1	Unidade: UN	Marca: BRW	Modelo: azul	
Descrição: TINTA REFIL PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO AZUL - 20 ml				
Quantidade: 22	Valor Unit.: 3,45			Total Item: 75,90
LOTE 109	Quant.: 1	Num: 036	3,45	Total: 75,90
Item: 1	Unidade: UN	Marca: BRW	Modelo: vermelho	
Descrição: TINTA REFIL PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO VERMELHO - 20 ml				

**MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS**

Quantidade: 22	Valor Unit.: 3,45		Total Item: 75,90
LOTE 117	Quant.: 1	Num: 020	Total: 230,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: Elgin	Modelo: CR 2032
Descrição: PILHA 3V CR 2032 PARA BALANÇAS - (REDONDA)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,15		Total Item: 230,00
DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA		83.413.591/0003-18	137.981,76
LOTE 56	Quant.: 1	Num: 006	Total: 134.260,00
Item: 1	Unidade: PC	Marca: CHAMEX	Modelo: SOLUTION
Descrição: FOLHA DE OFÍCIO TAM A4 - BRANCA - PACOTE COM 500 F			
Quantidade: 6.850	Valor Unit.: 19,60		Total Item: 134.260,00
LOTE 57	Quant.: 1	Num: 055	Total: 2.450,00
Item: 1	Unidade: PC	Marca: CHAMEX	Modelo: ECO
Descrição: FOLHA DE OFÍCIO TAM A4 - RECICLADA PACOTE COM 500			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 24,50		Total Item: 2.450,00
LOTE 75	Quant.: 1	Num: 026	Total: 1.271,76
Item: 1	Unidade: PC	Marca: CHAMEX	Modelo: A3
Descrição: PAPEL A3 GRAMATURA 75 - PACOTE 500 FOLHAS			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 52,99		Total Item: 1.271,76
LC COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA		47.190.313/0001-13	7.528,28
LOTE 63	Quant.: 1	Num: 024	Total: 1.488,60
Item: 1	Unidade: UN	Marca: leonora	Modelo: leonora
Descrição: GRAMPEADOR MÉDIO de mesa			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 16,54		Total Item: 1.488,60
LOTE 64	Quant.: 1	Num: 024	Total: 174,20
Item: 1	Unidade: CX	Marca: brw	Modelo: brw
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - caixa c/ 1000 unids.			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 1,34		Total Item: 174,20
LOTE 73	Quant.: 1	Num: 061	Total: 2.617,90
Item: 1	Unidade: PC	Marca: theoto	Modelo: theoto
Descrição: PALITO DE CHURRASCO 4x250mm - pacote com 100 und			
Quantidade: 470	Valor Unit.: 5,57		Total Item: 2.617,90
LOTE 93	Quant.: 1	Num: 055	Total: 3.226,20
Item: 1	Unidade: UN	Marca: brw	Modelo: brw
Descrição: PINCEL ATÔMICO (CANETÃO). TAMPA ANTI-ASFIXIANTE, PONTA GROSSA de feltro e tinta a base de álcool, 2,0mm / 6CORES. Escreve em diversas superfícies: madeira e papelao, metal e plastico.			
Quantidade: 570	Valor Unit.: 5,66		Total Item: 3.226,20
LOTE 106	Quant.: 1	Num: 049	Total: 21,38

**MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS**

Item: 1 Unidade: UN Marca: pilot Modelo: pilot

Descrição: TINTA PARA CARIMBO VERMELHA - 42mL

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 10,69**

Total Item: 21,38

PREGOEIRO: VANIA TERESINHA RODRIGUES LOSER

EQUIPE DE APOIO RICARDO FORGERINI